
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 427 

DETERMINA 
N. 321 DEL 14/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
GEMELLAGGI:  OSPITALITA'  DELEGAZIONE UFFICIALE DI ANNECY (F)   DAL 17 AL 19 FEBBRAIO 
2023. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 427 

DETERMINA N. 321 DEL 14/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: OSPITALITA' DELEGAZIONE UFFICIALE DI ANNECY (F)  DAL 17 AL 19 
FEBBRAIO 2023. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

  

 

                                                             IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue,

l'Amministrazione comunale, attraverso l'ufficio Gemellaggi, realizza  diverse iniziative di 

scambio tra le città (sia gemellate che legate da patto di amicizia) allo scopo di favorire  

attività  congiunte,  sviluppare  relazioni  politiche,  economiche  e  culturali  e  facilitare 

l'interscambio di esperienze e buone pratiche.

Per  coordinare  le  future  iniziative  e  i  progetti  con  la  nostra  città,  una  delegazione  

istituzionale dell'Amministrazione comunale di Annecy sarà ospite a Vicenza dal 17 al 19 

febbraio 2023 per partecipare a una serie di  riunioni di programmazione per il prossimo 

biennio e incontrerà i rappresentanti del Comune di Vicenza per coordinare le iniziative 

progettuali e le azioni di scambio culturale, ricreativo e istituzionale tra le due città.

La delegazione sarà composta da 4 persone.

Per l'organizzazione dell'ospitalità della delegazione, si è fatto riferimento all'elenco degli 

hotel e dei ristoranti in centro storico  e si è tenuto conto del criterio di rotazione, della 

esigenze organizzative nonché del rapporto qualità prezzo.

Visto che per affidamenti di importo inferiore a euro 139.000,00 il servizio da affidare può 

formare oggetto di negoziazione diretta anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici ai sensi dell’art. 1, c.2 lettera a) del d.l. n.76/2020, come modificato  

dall’art. 51, c. 1 del d.l. 77/2021, sono stati prenotati:

Per il servizio di pernottamento di due notti con colazione (3 camere singole e una doppia) 

è stata inviata una richiesta di preventivo di spesa alle strutture ricettive sotto indicate:

- Key Hotel – Vicenza (3 stelle);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 427 

DETERMINA N. 321 DEL 14/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: OSPITALITA' DELEGAZIONE UFFICIALE DI ANNECY (F)  DAL 17 AL 19 
FEBBRAIO 2023. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

- Palace Hotel La Conchiglia d’oro – Vicenza (4 stelle S);

- Relais Santa Corona – Vicenza (3 leoni);

Sono stati acquisiti i seguenti preventivi di spesa:

- PGN. 192573/2022 – dal Key Hotel con sede a Vicenza in Viale Trissino, 89 – C.F. e P. 

Iva 02088510249 per un importo di euro 480,00 (Iva inclusa);

- PGN. 192752/2022 – dal Palace Hotel La Conchiglia d’oro con sede a Vicenza in Via  

Bassano, 7 - C.F. e P. Iva 00917720245 per un importo di euro 800,00 (Iva inclusa);

– PGN. 192760/2022 – dal Relais Santa Corona con sede a Vicenza in Contrà Santa 

Corona, 19 - C.F. e P. Iva 02741960245 per un importo di euro 950,00 (Iva Inclusa);

Per l’organizzazione dei pasti (due cene e un pranzo) sono stati chiesti i preventivi alle 

seguenti attività economiche del centro città: 

- Angolo Palladio – Piazzetta Palladio, 12 

- Biasio Centro – Piazza della Biade, 6

- Garzadori – Contrà Piancoli, 4

- Ai Monelli – Contrà Ponte San Paolo, 13

- Topo Sommelier – Piazza della Biade, 13

- Oca Bianca – Contrà Porti 20/A

e sono pervenuti i seguenti preventivi:

- PGN. 10798/23 da Angolo Palladio - Pizza e cucina,  con sede a Vicenza in Piazzetta 

Palladio, 12 - per un importo di euro 30,00 a persona;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 427 

DETERMINA N. 321 DEL 14/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: OSPITALITA' DELEGAZIONE UFFICIALE DI ANNECY (F)  DAL 17 AL 19 
FEBBRAIO 2023. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

- PGN. 14989/23 da Garzadori Cafè-Ristorante con sede in Contrà Piancoli, 4 –  per un 

importo di euro 38,00 a persona;

- PGN. 12660/23 da Oca Bianca con sede in Contrà Porti, 20/A per un importo di euro 

40,00 a persona; 

- PGN. 15757/23 da Ristorante Da Biasio con sede in Piazza Biade, 6 -  per un importo 

massimo di euro 40,00 a persona -

Per l’ospitalità è stato prenotato il Key Hotel  con sede a Vicenza in Viale Trissino, 89 - 

C.F. e P. Iva 02088510249 per un importo di euro 480,00 (Iva inclusa).

Per le colazioni di lavoro sono stati prenotati:

- Pizzeria Angolo Palladio con sede in Piazzetta Palladio, 12 C.F. e P. Iva 03680210246 

per la cena di venerdì 17 febbraio 2023 per un importo massimo totale di euro 240,00;

-  Ristorante Garzadori con sede in Contrà Piancoli, 4  C.F e P. Iva 05145630280 per il 

pranzo di sabato 18 febbraio 2023 per un importo massimo totale di euro 342,00;

-  Ristorante Biasio Centro con sede in Piazza Biade, 6 -  C.F e P. Iva 04731420289 per 

la cena di sabato 18 febbraio 2023 per un importo massimo totale di euro 360,00;

Considerato che si è provveduto ad acquisire i seguenti CIG: 

- KEY HOTEL: - CIG. ZF439A71F9

- ANGOLO PALLADIO: - CIG Z1839E1CCB 

- RISTORANTE GARZADORI: - CIG ZAE39D8BEA

- RISTORANTE BIASIO CENTRO: CIG – ZD839B751D

Tenuto conto che gli importi sono in linea con i prezzi di mercato e si possono ritenere 

equi e congrui e che le ditte di cui sopra hanno già collaborato con il Comune di Vicenza  

ed offrono ampia garanzia per competenza, professionalità, si ritiene di poter affidare il  

servizio di cui trattasi alla ditta che ha presentato la migliore offerta economica.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 427 

DETERMINA N. 321 DEL 14/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: OSPITALITA' DELEGAZIONE UFFICIALE DI ANNECY (F)  DAL 17 AL 19 
FEBBRAIO 2023. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30.01.2023 che approva il Bilancio 

di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  

e  organizzazione”  per  il  triennio  2022/2024,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  

comunale  n.  132  del  30/6/2022  (e  successive  variazioni),  che  adotta,  tra  gli  altri,  gli  

obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  89  del  4/5/2022  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Vista le linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recanti “Procedure 

per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza 

comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  

economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 

1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera n. 206 del 1 marzo 2018.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 427 

DETERMINA N. 321 DEL 14/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: OSPITALITA' DELEGAZIONE UFFICIALE DI ANNECY (F)  DAL 17 AL 19 
FEBBRAIO 2023. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

1) di dare atto che ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) della Legge n. 120/2020 (ed il  

successivo DL 77/202, convertito in Legge 108/2021) si procederà con affidamento diretto 

a incaricare delle forniture meglio descritte in premessa le ditte:

-  HOTEL RISTORANTE CONTINENTAL SRL (KEY HOTEL) – con sede legale in Viale 

G. Trissino, 89 a Vicenza (P. Iva 02088510249) per l’ospitalità della delegazione, dal  17 

al 19 febbraio 2023 e composta da 4 persone per un spesa complessiva di Euro 480,00.=  

(Iva inclusa) – codice CIG ZF439A71F9;

- PALLADIO 12 SRL (ANGOLO PALLADIO) – con sede legale in Piazzetta Palladio, 12 a 

Vicenza (p.Iva  03680210246) per la cena di  venerdì  17  febbraio 2023 per una spesa 

complessiva di euro 240,00.= (Iva inclusa) – codice CIG Z1839E1CCB;

- GARZADORI SRL. (RISTORANTE GARZADORI) – con sede legale in Contrà Piancoli, 

4 a Vicenza (P. IVA 05145630280) per il pranzo di sabato 18 febbraio 2023 per una spesa 

complessiva di euro 342,00.= (Iva inclusa) – codice CIG ZAE39D8BEA;

-  BIASIO  AND BIASIO  SRL (BIASIO  CENTRO) –  con  sede  legale  in  contrà  Santa 

Caterina, 29 a Vicenza (p. IVA 04731420289) per la cena di sabato 18 febbraio 2023 per  

una spesa complessiva di euro 360, 00.= (Iva inclusa) – codice CIG. ZD839B751D;

2)  di  impegnare  la  spesa  di  euro  1.422,00 al  cap.  n.  1094900 “Attività  di  scambio e 

cooperazione  tra  città  gemellate”  del  bilancio  di  previsione  2023/2025,  dove  esiste 

l’occorrente disponibilità; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.  

267/2000 e dei principi contabili;  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 427 

DETERMINA N. 321 DEL 14/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: OSPITALITA' DELEGAZIONE UFFICIALE DI ANNECY (F)  DAL 17 AL 19 
FEBBRAIO 2023. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 

102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 

contabili) e successive modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 427 

DETERMINA N. 321 DEL 14/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: OSPITALITA' DELEGAZIONE UFFICIALE DI ANNECY (F)  DAL 17 AL 19 
FEBBRAIO 2023. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/02/2023  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


